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Podkarpacki Urząd Wojewódzki

    w Rzeszowie

Wydział Certyfikacji i Funduszy
    Europejskich
       CE.IV.804.1.5.2011.JB
Protokół z wizyty monitorującej potwierdzającej trwałość projektu

	Numer wizyty
	1

	Data wizyty
	27/01/2011r. do 31/01/2011r.

	Skład Zespołu Monitorującego
	· Jadwiga Borek – kierownik zespołu

· Bożena Lepak – członek zespołu

· 
· 


	Nazwa projektu
	„Realizacja Mikroprojektów na pograniczu polsko – ukraińskim w Euroregionie Karpackim”,
„Realizacja polsko – ukraińsko - białoruskich Mikroprojektów na obszarze Euroregionu Karpackiego”

	Numer Projektu
	NEB/PL/PDK/2.2/05/191,
NEB/PL/PDK/2.2/06/01

	Nazwa beneficjenta
	Stowarzyszenie Euroregion Karpacki Polska 
w Rzeszowie


1.
Badanie trwałości projektu

	Pytanie

	Tak/Nie
	Uwagi

	Czy w projekcie nie nastąpiły znaczące modyfikacje w rozumieniu art. 30 rozporządzenia rady 1260/1999?

	Nie nastąpiły
	Charakter projektów jest zachowany, projekty nie generują przychodu, nie nastąpiła zmiana charakteru własności,

	Czy projekt został zrealizowany zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie i zawartą umową?

	Tak
	Wykonano cały zakres projektów 
w terminie zgodnie z wnioskami 
i umowami o dofinansowanie projektów

	Czy status prawny beneficjenta nie zmienił się w kontekście odzyskiwania kwoty podatku VAT, w stosunku do informacji zawartej w Oświadczeniu o kwalifikowalności VAT? 
	Nie
	Nie występuje możliwość odzyskania kwoty podatku VAT

	Czy cel projektu został zachowany?

	Tak
	Osiągnięto wielkość wskaźników określonych w umowach o dofinansowanie

	Czy beneficjent wypełnił obowiązki wynikające z umowy dotyczące informacji i promocji?

	Tak
	zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (WE) 
Nr 1159/2000

	Czy beneficjent prawidłowo wywiązuje się z obowiązku archiwizacji dokumentacji?
	Tak
	Dokumentacja związana z realizacją projektów znajduje się w siedzibie Beneficjenta


	Informacja o stwierdzonych uchybieniach / nieprawidłowościach /jeśli dotyczy/

	Brak



2. 
Komentarz:

Projekty polegały na realizacji mikroprojektów o charakterze nieinwestycyjnym, wyłonionych do dofinansowania na podstawie obowiązujących procedur, z wyraźnym efektem transgranicznym, wpływających na integrację społeczno – gospodarczą polsko - ukraińskiego regionu przygranicznego, zapewniających oddziaływanie projektów po obu stronach granicy w zakresie współpracy pomiędzy lokalnymi instytucjami, wspólnych przedsięwzięć z dziedziny nauki, kultury, oświaty, sztuki ludowej, turystyki i sportu. 
Projekty realizowane były przez Stowarzyszenie Euroregion Karpacki Polska 
w Rzeszowie, który na etapie wdrażania mikroprojektów pełnił rolę podsekretariatu technicznego, po zatwierdzeniu mikroprojektów podpisał umowy o dofinansowanie 
z beneficjentami, prowadził monitoring, kontrolę i rozliczanie, występował do Wojewody Podkarpackiego o refundację środków, następnie przekazywał je na konto beneficjentów. Obecnie prowadzi badanie trwałości mikroprojektów.
Projekty zostały zrealizowane w terminie: rozpoczęcie pierwszego projektu to marzec 2005r., drugiego styczeń 2006r., zakończenie rzeczowe obu projektów nastąpiło w 2007r., finansowe 30 czerwca 2008r. Wskaźniki produktu założone we wnioskach aplikacyjnych zostały w pełni wykonane. Łącznie w obu projektach parasolowych:
- dofinansowano 89 mikroprojektów (zakładano 50), w tym:

- o charakterze społecznym i kulturalnym 36 (zakładano 18),

- o charakterze edukacyjnym i szkoleniowym 20 (zakładano 12),
- wspierające rozwój gospodarczy i turystykę 29 (zakładano 16),
- mające na celu poprawę bezpieczeństwa na terenach przygranicznych 1 (zakładano 2),
- związane z transferem technologii i nauką 3 (zakładano 2).
Wskaźniki rezultatu założone we wnioskach aplikacyjnych zostały w pełni osiągnięte, 
a nawet przekroczone. Z informacji zebranych w Biurze Stowarzyszenia wynika, że:

-
liczba organizacji zaangażowanych we wdrażaniu mikroprojektów wynosi 236 (zakładano 70), tj. 141 partnerów z Polski (w tym 89 beneficjentów) oraz 95 partnerów z Ukrainy. Wskaźnik zmierzono na podstawie liczby partnerów uczestniczących w zrealizowanych mikroprojektach, czyli partnerów wiodących (beneficjentów), partnerów krajowych oraz zagranicznych,
-
liczba utworzonych sieci współpracy transgranicznej lub zawartych porozumień 
o partnerstwie wynosi 89 (zakładano 50). Wskaźnik zmierzono na podstawie zawartych porozumień o partnerstwie. Zrealizowano łącznie 89 mikroprojektów, w każdym zawarto jedno porozumienie o współpracy,
-
w działania przygraniczne zaangażowanych było 97 małych i średnich przedsiębiorstw (zakładano 28), w tym 71 to przedsiębiorstwa polskie, 26 ukraińskie.
Realizacja mikroprojektów wpłynęła na rozwój społeczno – ekonomiczny obszaru pogranicza polsko – ukraińskiego, na zwiększenie znaczenia organizacji zaangażowanych we współpracę transgraniczną oraz integrację regionu poprzez lepsze wzajemne poznanie społeczności lokalnych, generowanie powiązań i pomysłów, które prowadzą do długofalowej współpracy.
Projekty mają neutralny wpływ na środowisko naturalne oraz neutralny wpływ na rozwój społeczeństwa informatycznego, rozumianego jako rozwój nowoczesnych technologii informacyjnych i komunikacyjnych. Projekty mają pozytywny wpływ na wyrównywanie szans. Realizując mikroprojekty aktywnie i nowocześnie promowano region m.in. poprzez Internet, konferencje, targi, wystawy, spotkania integracyjne, przez to zwiększyło się zainteresowanie w obszarze turystyki co ma wpływ na rozwój małych i średnich przedsiębiorstw związanych z obsługą ruchu turystycznego, tworzeniem nowych miejsc pracy. Nieograniczona możliwość udziału w imprezach turystycznych i kulturalnych mieszkańców po obu stronach granicy pozytywnie wpływa na kreowanie polityki równych szans.
Stowarzyszenie Euroregion Karpacki Polska po wykonaniu badania trwałości wybranych mikroprojektów stwierdził, że nie wystąpiła modyfikacja wpływająca na ich charakter i warunki ich wykonania, nie wystąpiła modyfikacja przyznająca nienależne korzyści (mikroprojekty nie generują przychodu), nie nastąpiła zmiana charakteru własności.
Podsumowując powyższą analizę stwierdza się, że cele obu projektów zostały zachowane.

Stowarzyszenie Euroregion Karpacki Polska jako beneficjent projektów wywiązuje się 
z obowiązku dotyczącego informacji i promocji projektów zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (WE) Nr 1159/2000. Cała korespondencja znakowana jest logotypami Unii 
i Programu. Projekty promowane były szeroko poprzez Internet, gdzie zamieszczano informacje o projektach wraz z wykazem realizowanych mikroprojektów, również w prasie lokalnej. Beneficjenci mikroprojektów zostali poinformowani o obowiązku informacji 
i promocji zgodnie z w/w Rozporządzeniem KE.
Dokumentacja związana z realizacją projektów znajduje się w siedzibie Biura Stowarzyszenia Euroregion Karpacki Polska. Jest oznaczona numerem i nazwą projektu, 
z wydzieloną częścią dotyczącą dokumentów księgowo – finansowych. Dokumentacja przechowywana będzie do dnia 31.12.2013r. zgodnie z umową o dofinansowanie projektów.

Po zakończeniu realizacji projektów Stowarzyszenie Euroregion Karpacki Polska prowadzi kontrole trwałości mikroprojektów w formie wizyt monitorujących bezpośrednio 
u beneficjentów. Dokonywanie badania trwałości mikroprojektów prowadziło 8 osób. Są to pracownicy Stowarzyszenia Euroregion Karpacki Polska wykonujący zadania kontrolne na umowę zlecenie w ramach urlopu wypoczynkowego, co potwierdza lista obecności za m-c grudzień 2010r. Do Instytucji Pośredniczącej zostały przekazane następujące pisma odnośnie badania trwałości:
- z dnia 10.12.2009r. przekazujące „Harmonogram wizyt monitorujących Mikroprojektów (zakończonych w 2006r.) w ramach Programu Sąsiedztwa Polska – Białoruś - Ukraina INTERREG III A/TACIS CBC 2004-2006” wraz z załączoną analizą ryzyka, planowanych do wykonania w 2009r. oraz „Harmonogram wizyt monitorujących Mikroprojektów (zakończonych w 2007r.) w ramach Programu Sąsiedztwa Polska – Białoruś - Ukraina INTERREG III A/TACIS CBC 2004-2006” również z załączoną analizą ryzyka, planowanych do wykonania w 2010r.,
- z dnia 11.12.2009r. dotyczące zgody Instytucji Zarządzającej na przeprowadzenie w 2010r. wizyt monitorujących planowanych na 2009r., ze względu na termin zatwierdzenia „Wskazówek dla Instytucji Pośredniczących oraz Euroregionów dotyczących badania trwałości projektów/Mikroprojektów w Programach IW INTERREG III A” (25.11.2009r.),
- z dnia 21.12.2009r. przekazujące „Harmonogram wizyt monitorujących Mikroprojektów (zakończonych w 2006r. i w 2007r.) w ramach Programu Sąsiedztwa Polska – Białoruś - Ukraina INTERREG III A/TACIS CBC 2004-2006” wraz z załączoną analizą ryzyka, planowanych do wykonania w 2010r.,
- z dnia 19.07.2010r. przekazujące „Raport półroczny z realizacji wizyt monitorujących trwałość Mikroprojektów w ramach Programu Sąsiedztwa Polska – Białoruś - Ukraina INTERREG III A/TACIS CBC 2004-2006” (za pierwsze półrocze 2010r.),

- z dnia 31.08.2010r. przekazujące skorygowany „Harmonogram wizyt monitorujących Mikroprojektów (zakończonych w 2006r. i w 2007r.) w ramach Programu Sąsiedztwa Polska – Białoruś - Ukraina INTERREG III A/TACIS CBC 2004-2006” planowanych do wykonania w 2010r., uwzględniający dwa dodatkowe projekty wytypowane do kontroli w 2010r., wraz 
z załączoną notatką służbową uzasadniającą wybór projektów do kontroli trwałości,
- z dnia 18.01.2011r. przekazujące „Raport półroczny z realizacji wizyt monitorujących trwałość Mikroprojektów w ramach Programu Sąsiedztwa Polska – Białoruś - Ukraina INTERREG III A/TACIS CBC 2004-2006” (za drugie półrocze 2010r.). Jednocześnie Euroregion poinformował, że wszystkie mikroprojekty zakończone zostały w 2006r. bądź 
w 2007r., w związku z powyższym nie planuje się przeprowadzenia w kolejnych latach wizyt monitorujących potwierdzających trwałość projektów (zgodnie z pkt 3.1 „Wskazówek ….).
W pierwszym półroczu 2010r. nie były planowane wizyty monitorujące, zostały one ujęte w planie na drugie półrocze. Na dzień przeprowadzania przez IPoś kontroli, Euroregion wykonał 5 wizyt, zgodnie z przedłożonym skorygowanym harmonogramem, co daje min. 5 % wizyt w stosunku do mikroprojektów wybranych w wyniku analizy ryzyka z dwóch projektów parasolowych łącznie. Są to wizyty:
- w terminie 09.12.2010r. (planowana na 12/2010r.) dotycząca mikroprojektu Nr NEB/KAR/06/71 „Urynkowienie tradycyjnego produktu lokalnego – program wdrażania marketingu produktów lokalnych i tworzenia grupy marki obszarowej”, w Stowarzyszeniu „Kraina Sanu” w Tryńczy, na podstawie upoważnienia Wiceprezesa Zarządu Stowarzyszenia Euroregion Karpacki Polska, nr 6/2010 z dnia 02.12.2010r. Informacja o planowaniu przeprowadzenia badania trwałości została wysłana do beneficjenta w dniu 02.12.2010r. Protokół z wizyty monitorującej został podpisany przez członków zespołu kontrolującego oraz przez Wiceprezesa Zarządu SEK w dniu 27.12.2010r. i przekazany do beneficjenta. Beneficjent podpisał protokół z wizyty monitorującej w dniu 27.12.2010r. Cel i trwałość mikroprojektu zostały zachowane. 
W ramach wizyty monitorującej trwałość mikroprojektu została przeprowadzona również kontrola finansowa, ponieważ mikroprojekt nie był kontrolowany przed końcową płatnością. Nie stwierdzono nieprawidłowości.
- w terminie 10.12.2010r. (planowana na 11/2010r.) dotycząca mikroprojektu Nr NEB/KAR/06/31 „Teatr na bruku. Wakacyjne warsztaty teatralne dla młodzieży”, 
w Krośnieńskim Domu Kultury, obecnie Regionalne Centrum Kultur Pogranicza w Krośnie, na podstawie upoważnienia Wiceprezesa Zarządu SEK, nr 9/2010 z dnia 06.12.2010r. Informacja o planowaniu przeprowadzenia badania trwałości została wysłana do beneficjenta w dniu 07.12.2010r. Protokół z wizyty monitorującej został podpisany przez członków zespołu kontrolującego oraz przez Wiceprezesa Zarządu SEK w dniu 27.12.2010r. 
i przekazany do beneficjenta. Beneficjent podpisał protokół z wizyty monitorującej w dniu 27.12.2010r. Cel i trwałość mikroprojektu zostały zachowane. 

W ramach wizyty monitorującej trwałość mikroprojektu została przeprowadzona również kontrola finansowa, ponieważ mikroprojekt nie był kontrolowany przed końcową płatnością. Nie stwierdzono nieprawidłowości.
- w terminie 13-14.12.2010r. (planowana na 10/2010r.) dotycząca mikroprojektu Nr NEB/KAR/05/35 „Polsko – ukraińskie spotkania Ekoludków”, w Ośrodku Caritas Diecezji Rzeszowskiej w Myczkowcach, na podstawie upoważnienia Wiceprezesa Zarządu SEK, nr 7/2010 z dnia 06.12.2010r. Informacja o planowaniu przeprowadzenia badania trwałości została wysłana do beneficjenta w dniu 06.12.2010r. Protokół z wizyty monitorującej został podpisany przez członków zespołu kontrolującego oraz przez Wiceprezesa Zarządu SEK 
w dniu 27.12.2010r. i przekazany do beneficjenta. Beneficjent podpisał protokół z wizyty monitorującej w dniu 27.12.2010r. Cel i trwałość mikroprojektu zostały zachowane.
W ramach wizyty monitorującej trwałość mikroprojektu została przeprowadzona również kontrola finansowa, ponieważ mikroprojekt nie był kontrolowany przed końcową płatnością. Nie stwierdzono nieprawidłowości.
- w terminie 15-16.12.2010r. (planowana na 10/2010r.) dotycząca mikroprojektu Nr NEB/KAR/06/40 „Jeden Bóg wiele kultur”, w Klasztorze Podwyższenia Krzyża Świętego Zakonu Braci Mniejszych Konwentualnych (Franciszkanów) w Sanoku, na podstawie upoważnienia Wiceprezesa Zarządu SEK, nr 10/2010 z dnia 13.12.2010r. Informacja 
o planowaniu przeprowadzenia badania trwałości została wysłana do beneficjenta w dniu 08.12.2010r. Protokół z wizyty monitorującej został podpisany przez członków zespołu kontrolującego oraz przez Wiceprezesa Zarządu w dniu 28.12.2010r. i przekazany do beneficjenta. Beneficjent podpisał protokół z wizyty monitorującej w dniu 28.12.2010r. Cel
i trwałość mikroprojektu zostały zachowane.
W ramach wizyty monitorującej trwałość mikroprojektu została przeprowadzona również kontrola finansowa, ponieważ mikroprojekt nie był kontrolowany przed końcową płatnością. Nie stwierdzono nieprawidłowości.
- w terminie 16.12.2010r. (planowana na 11/2010r.) dotycząca mikroprojektu Nr NEB/KAR/05/14 „Szkolenia z zakresu PR i marketingu terytorialnego dla pracowników sektora publicznego w Polsce i na Ukrainie”, w Gminie Sanok, na podstawie upoważnienia Wiceprezesa Zarządu SEK, nr 8/2010 z dnia 06.12.2010r. Informacja o planowaniu przeprowadzenia badania trwałości została wysłana do beneficjenta w dniu 06.12.2010r. Protokół z wizyty monitorującej został podpisany przez członków zespołu kontrolującego oraz przez Wiceprezesa Zarządu SEK w dniu 28.12.2010r. i przekazany do beneficjenta. Beneficjent podpisał protokół z wizyty monitorującej w dniu 28.12.2010r. Cel i trwałość mikroprojektu zostały zachowane. 
W ramach wizyty monitorującej trwałość mikroprojektu została przeprowadzona również kontrola finansowa, ponieważ mikroprojekt nie był kontrolowany przed końcową płatnością. Nie stwierdzono nieprawidłowości.
Wnioski ogólne:
Stwierdza się, że beneficjenci byli informowani przez Stowarzyszenie Euroregion Karpacki Polska o planowaniu wykonania badania trwałości mikroprojektu z odpowiednim wyprzedzeniem, badanie trwałości wykonane zostało przez pracowników na podstawie upoważnienia podpisanego przez Wiceprezesa Zarządu SEK. Proces badania trwałości wykonany był zgodnie z warunkami określonymi we „Wskazówkach dla Instytucji Pośredniczących oraz Euroregionów dotyczących badania trwałości projektów /Mikroprojektów w Programach IW INTERREG III A”. Wizyty monitorujące trwałość mikroprojektów przeprowadzone zostały w terminie późniejszym niż planowano 
z uwagi na fakt, iż decyzję Ministra Finansów przyznającą środki na sfinansowanie przeprowadzenia przez Euroregion kontroli trwałości Wojewoda Podkarpacki otrzymał 
w dniu 18.11.2010r. i na podstawie tej decyzji z dniem 30.11.2010r. zawarł ze Stowarzyszeniem Euroregion Karpacki Polska umowę na przekazanie przyznanych środków. Wobec powyższego wszystkie planowane w drugim półroczu wizyty monitorujące zostały wykonane w grudniu 2010r. 

3.

Na podstawie dokumentacji związanej z realizacją projektu oraz oględzin na miejscu, niżej podpisany Zespół Monitorujący potwierdza, iż 
- została zachowana trwałość projektu 
- nie została zachowana trwałość projektu
   

4.
Jednocześnie, niżej podpisany, beneficjent zobowiązuje się do informowania Instytucji Pośredniczącej o wszystkich przypadkach wystąpienia modyfikacji 
w projekcie oraz o braku zachowania celów projektu, wskaźników produktu 
i rezultatu w okresie 5 lat od daty zawarcia umowy o dofinansowanie projektu.


Data i podpisy kontrolującego Zespołu 

Data i podpis kierownika
Monitorującego: 

komórki organizacyjnej

1………………………………………


…………………………...
2………………………………………
Data i podpis beneficjenta:
……………………………
� lista pytań zawiera minimum wymagane przez IZ/IK. Instytucja Pośrednicząca może rozszerzyć listę, jeśli uzna to za uzasadnione. 


� W przypadku, jeśli zachowanie trwałości projektu budzi wątpliwości Zespołu Monitorującego, należy dodatkowo wypełnić komórkę z informacją na temat zaistniałych uchybień/nieprawidłowości.
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